

14 grudnia 2018



## 51 projektów termomodernizacyjnych z unijnym dofinansowaniem

**129 milionów złotych to sumaryczna kwota dotacji, które trafią na dofinansowanie 51 bardzo oczekiwanych przez samorzady i cieszących się ogromną popularnością projektów z zakresu termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej. Zarząd Województwa rozstrzygnął konkurs na wsparcie projektów w ramach konkursu dla Działania 3.3 *Poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym* Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.**

Dzięki ustaleniom poczynionym z Komisją Europejską udało się pozyskać dodatkowe środki na ten cel w kwocie ponad 30 milionów złotych, co w sumie z dotychczasową alokacją na Działanie 3.3 umożliwiło wybór **51 projektów** na łączną kwotę dofinansowania niemal **129 milionów złotych**. Dodatkowo na liście rezerwowej pozostaje **16 projektów** z sumaryczną

kwotą dofinansowania około **41,5 miliona złotych**. Dostrzegając ogrom potrzeb w zakresie termomodernizacji czynione są starania w kierunku wypracowania formuły pozyskania dodatkowych środków na ten cel. Zrealizowanie do końca br. uzgodnionych na etapie przyjmowania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 wskaźników rzeczowych i finansowych powinno pozwolić na pozyskanie dodatkowych środków z tak zwanej *Rezerwy wykonania*. Daje to realną szansę na wybór do dofinansowania w niedługim czasie kolejnych projektów znajdujących się obecnie na liście rezerwowej. – Co istotne, Działanie 3.3 dedykowane przede wszystkim na poprawę efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, jest ściśle komplementarne z rządowym programem „Czyste powietrze”, skierowanym do właścicieli i współwłaścicieli domów jednorodzinnych – mówi marszałek **Andrzej Bętkowski**. – Wzajemna synergia działań podejmowanych przez samorząd województwa z działaniami podejmowanymi na szczeblu rządowym pozwoli na osiągnięcie istotnej poprawy jakości powietrza w naszym regionie poprzez znaczną redukcję zanieczyszczeń, co stanowić będzie skuteczne narzędzie walki z dotkliwym problemem smogu. Zjawisko smogu w dużym stopniu dotyczy obszarów miejskich, dlatego też Zarząd Województwa z dostępnej puli środków zdecydował się wydzielić kwotę **ponad 35 milionów złotych** i skierować ją na wsparcie projektów przewidzianych do realizacji w ramach obszaru funkcjonalnego miast tracących funkcje społeczno-gospodarcze (Skarżysko-Kamienna, Starachowice, Ostrowiec Świętokrzyski). Dzięki temu możliwe będzie wsparcie i w konsekwencji zrealizowanie na tym obszarze 5 dużych projektów. **Są to:**

- **projekt gminy Starachowice** pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Starachowicach – etap III” z kwotą dofinansowania z RPO w wysokości 20 mln 112 tys. złotych,
- **gminy Ostrowiec Świętokrzyski** „Poprawa efektywności energetycznej i zwiększenie udziału OZE w budynkach użyteczności publicznej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski” (dofinansowanie 6 mln 400 tys. zł)
- **projekt gminy Skarżysko-Kamienna** „Termomodernizacja i efektywne wykorzystanie energii w trzech ośrodkach subregionalnych. Oszczędność energii w sektorze publicznym etap II – termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Skarżysku – Kamiennej” (dotacja 5 mln 494 tys. zł)
- a także projekty: **Powiatu Skarżyskiego** „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej należących do Powiatu Skarżyskiego (3 mln 8 tys. zł) i **Ostrowieckiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego** sp. z o.o. „Głęboka modernizacja energetyczna budynku administracyjno-biurowego Ostrowieckiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego sp. z o.o. (351 tys. zł).

W ramach tego konkursu dofinansowanie na poprawę efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej trafi także m. in. do gminy **Nowa Słupia** (dotacja 7 mln 229 tys. zł), gmina **Sandomierz** (6 mln 743 tys. zł), **Szpital Powiatowy w Chmielniku** (4 mln 739 tys. zł), **Powiat Pińczowski** (4 mln 632 tys. zł), gmina **Bogoria** (4 mln 466 tys. zł), gmina **Końskie** (3 mln 78 tys. zł).